
 
 
 
 
 
 
Stacioná ř, Čs. Armády č.p. 262, Ústí nad Orlicí  
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 - 1 - 

 

              
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  NA ZAJIŠTĚNÍ AUTORSKÉHO DOZORU  

 
I. 

Smluvní strany  
 
Příkazce  
Název:     Město Ústí nad Orlicí  
Zastoupená:    Petrem Hájkem, starostou města 
Sídlo firmy:    Sychrova 16 
     562 24 Ústí nad Orlicí 
Tel.:     465 514 111     
IČ:     00279676 
DIČ:     CZ00279676 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu:    9005-527611/0100 
 
Příkazník  
Název:     APOLO CZ s.r.o.  
Zastoupená jednatelem:  Ing. Martinem Kozáčkem 
Sídlo firmy:    Tyršova 155 

572 01 Polička 
GSM:     603 885 422 
IČ:     27492851 
DIČ:     CZ27492851 
Bankovní spojení:   MONETA Money Bank 
Číslo účtu:    177576566/0600 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
22268. 
 

 
II. 

Předmět pln ění 
 
Předmět smluveného plnění je v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě: 
 
Výkon autorského dozoru investora (AD) na akci:  

 
 „Stacioná ř, Čs. Armády č.p. 262, Ústí nad Orlicí“  

 
Zajištění výkonu autorského dozoru (dále jen „AD“) – obsahuje zejména tyto činnosti a úkony: 
 
• kontrolu dodržení projektu s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním povolením 
s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 
• poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokumentace, 
• projednávání, upřesňování a schvalování projektových změn formou zápisu do stavebního 
deníku s event. malou obrazovou přílohou (popř. jiným způsobem dohodnutým s účastníky 
výstavby), pokud nemají dopad na zvýšení ceny díla a zhoršení technických parametrů 
stavby, 



 
 
 
 
 
 
Stacioná ř, Čs. Armády č.p. 262, Ústí nad Orlicí  
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 - 2 - 

• účast na jednáních zúčastněných partnerů výstavby, jako jsou kontrolní dny stavby, a zvláštních 
jednáních o řešení jednotlivých případů, 

• vyjadřování se a schvalování návrhů záměny použití materiálů oproti projektu za materiály obdobných 
vlastností na základě požadavků zhotovitele nebo investora stavby, 

• vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednané dokumentaci, 
• účast na předání a převzetí stavby nebo její části do užívání, 
• účast v kolaudačním řízení a poskytování potřebné spolupráce a vysvětlení, 
• porovnání věcných údajů uvedených v žádosti o vydání kolaudačního souhlasu s údaji uvedenými ve 

vydaném souhlasu - za tímto účelem je objednatel povinen bez jakéhokoliv odkladu předat poskytovateli 
vydaný kolaudační souhlas. V případě zjištění rozdílných údajů mezi výše uvedenými podklady a 
vydaným souhlasem musí poskytovatel v termínu do 15 dnů po předání kolaudačního souhlasu o této 
skutečnosti informovat objednatele; 

• plnění dalších povinností vyžádaných objednatelem, které souvisejí s autorským dozorem. 
 

III.  
Práva a povinnosti p říkazníka 

 
1. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí v zájmu příkazce.  

2. Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů příkazce, ať 
již výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu s jeho zájmy a účelem, kterého má být 
zařízením záležitosti dosaženo. 

3. Jestliže se příkazník v průběhu plnění svých závazků podle této smlouvy dozví o skutečnostech, 
nasvědčujících tomu, že kvalita prováděných prací neodpovídá podmínkám stanoveným v dokumentaci 
stavby, náklady stavby jsou vyšší než stanovené rozpočtem stavby nebo plnění harmonogramu či 
konečný termín realizace předmětného souboru staveb by mohly být ohroženy, je povinen o tom 
neprodleně informovat příkazce. 

4. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny skutečnosti a postupy, které zjistí při zařizování 
záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. Nedojde-li ke změně pokynů příkazce, 
postupuje příkazník podle původních pokynů příkazce. 

5. Zjistí-li příkazník, že pokyny příkazce jsou nevhodné či neúčelné při plnění smlouvy, je povinen na to 
příkazce písemně upozornit. Bude-li v tomto případě příkazce na zařízení záležitosti dle svých 
původních pokynů trvat, má příkazník právo:  

1. v případě pokračování v zařizování záležitosti požadovat na příkazci, aby své setrvání na 
původních pokynech potvrdil příkazníkovi písemně 

2. odstoupit od smlouvy, přičemž tím není dotčeno právo příkazníka na úhradu dosud účelně a 
nezbytně vynaložených nákladů pro potřeby příkazce.   

6. Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu věci, které za něho převzal při začátku a 
během plnění příkazní smlouvy. 

7. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jiných skutečnostech, se kterými 
přijde při plnění této smlouvy do styku. Toto ustanovení se netýká povinností poskytovat informace 
podle zvláštních právních předpisů, zejména ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 

8. Příkazník je povinen mít ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou příkazníkem příkazci v souvislosti s plněním této smlouvy 
tak, aby výše pojistných částek byla úměrná možným škodám, které lze v rozumné míře předpokládat. 



 
 
 
 
 
 
Stacioná ř, Čs. Armády č.p. 262, Ústí nad Orlicí  
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 - 3 - 

Příkazník je povinen pojistnou smlouvu udržovat po celou dobu trvání závazků poskytovatele z této 
smlouvy vyplývajících. 

9. Příkazník si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly realizované při kontrole a tuto součinnost v případě, že k tomu bude objednatelem 
vyzván, poskytne. 

 
IV.  

Práva a povinnosti p říkazce  
 
1. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně 

nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci 
své činnosti.  

2. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné plnění smlouvy.  

3. Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou vyplatit odměnu, ve 
výši uvedené v článku VII. této smlouvy. 

 
V. 

Zmocn ění 
 
 Za příkazce jsou oprávněni jednat:   

 Ve věcech smluvních:   Petr Hájek   : 777 736 337 
 Ve věcech technických:   Tomáš Knapovský, DiS. :  777 736 552 
 
 

 Za příkazníka jsou oprávněni jednat: 

  Ve věcech smluvních i technických: Ing. Martin Kozáček  : 603 885 422 
  Ve věcech technických:   Ing. Petra Eisnerová  : 772 721 340 
       Josef Findejs   : 605 179 299 
 

 
VI. 

Čas a způsob pln ění  
 

1. Příkazník zahájí svoji činnost v době předání staveniště zhotoviti stavby. Svoji činnost bude vykonávat 
po podpisu této příkazní smlouvy. 

2. Ukončení předmětu plnění je vázáno na předání stavby jako díla v rozsahu popsaném smlouvou o dílo 
mezi příkazcem a zhotovitelem stavby, sepsáním Zápisu o předání a převzetí stavby a zápisu o 
odstranění všech vad a nedodělků ze zápisu o předání a převzetí stavby. 

3. Předpokládané zahájení stavby: září 2018 

 Předpokládané ukončení stavby: září 2019 

4. Příkazce a příkazník se dohodli na tom, že vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby generální dodavatel dodal 
stavbu v dohodnutém termínu. Příkazce souhlasí s tím, že stavba může být dodána i v termínu kratším.  

5.  Dílo dle této smlouvy je splněno potvrzením zápisu o odstranění všech vad a nedodělků z protokolu o 
předání a převzetí stavby. 

 

 



 
 
 
 
 
 
Stacioná ř, Čs. Armády č.p. 262, Ústí nad Orlicí  
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 - 4 - 

 

 
VII. 

Cena díla  
 

1. Smluvní odměna za výkon AD v rozsahu a obsahu dle článku II. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona o cenách zákona č. 526/1990Sb. 

  

 Cena bez DPH:   230.000,- Kč 

 DPH 21%      48.300,- Kč 

 Cena celkem vč. DPH  278.300,- Kč 

 

2. Fakturace bude probíhat měsíčně na základě řádně vystavené faktury vždy v prvním týdnu nového 
měsíce na částku 19.167,- Kč + DPH. 

3. Podkladem pro zaplacení díla, popř. jeho části bude faktura obsahující veškeré náležitosti podle 
platných obecně závazných právních předpisů a případně i podmínek poskytnuté dotace. 

4. Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doporučeného odeslání příkazci. Den odeslání faktury musí být 
shodný s datem odeslání uvedeným na faktuře.  

5. Příkazce použije k úhradě jednotlivých faktur převodní příkaz. 

6. Příkazce bere na vědomí, že příkazník je plátcem DPH. Daň bude účtována podle platných daňových 
předpisů v daném zúčtovacím období. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty  
 

1. V případě, že příkazník poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo stanovené zákonem, je 
povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté odměny včetně DPH 
v termínu do 30 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

2. Uhrazením smluvních pokut příkazníkem nezaniká právo příkazce domáhat se škody vzniklé činností 
příkazníka. 

3. V případě prodlení příkazce s úhradou faktur dle čl. VII. této smlouvy je příkazník oprávněn uplatňovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Pokud příkazník poruší podstatným způsobem svou povinnost dle této smlouvy (podstatné porušení 
smlouvy), je příkazce oprávněn odstoupit od této smlouvy. V tomto případě příkazník předá veškerou 
dokumentaci příkazci. Za podstatné porušení je v tomto případě považováno i prokazatelné přerušení 
kontaktu s příkazcem a neúčast na stavbě v době přesahující 7 po sobě jdoucích kalendářních dnů, 
vyjma předem dohodnuté nepřítomnosti.  

2. Příkazce je oprávněn kontrolovat činnost příkazníka dle této smlouvy a příkazník je povinen poskytnou 
k tomuto plnou součinnost. 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou schváleny 
příslušnými orgány příkazce a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



 
 
 
 
 
 
Stacioná ř, Čs. Armády č.p. 262, Ústí nad Orlicí  
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 - 5 - 

4. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva sepsána ve 3 vyhotoveních, ze kterých po jejím podepsání obdrží příkazce 2 vyhotovení a 

příkazník jedno vyhotovení.  
6. Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 10.09.2018 pod číslem usnesení 

3137/127/RM/2018. 
7. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění. 
8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství  

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
9. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 

zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) městem Ústí 
nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ:00279676. Souhlas uděluje zhotovitel na dobu 
neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

10. Smluvní strany se dohodly, že město Ústí nad Orlicí bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy město Ústí nad Orlicí bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 

 
V Poličce, dne 24.09.2018     V Ústí nad Orlicí, dne 14.09.2018 

 
 
 
 
 
    

……………………….     ……………………….     
     za příkazníka                        za příkazce 
Ing. Martin Kozáček               Petr Hájek   
         jednatel                                                                     starosta města  
 
  

 


